
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 3 Rady města Hrádek

konaná dne 12. 2. 2024 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

1/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

2/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka MěÚ.

3a/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje uzavření  smlouvy o podmínkách napojení,  o  spolupráci  a
součinnosti  při  realizaci  plynárenského  zařízení  a  o  smlouvy  budoucí  nájemní,  kde
investorem je město Hrádek, nájemcem GasNet, s.r.o.,  IČ 27295567, jejíž předmětem je
závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o nájmu plynárenského zařízení, která je přílohou
č. 1 této smlouvy, a to za účelem provozu plynárenského zařízení provozovatelem distribuční
soustavy.

3b/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o užívání prostor v domě - střecha
ZŠ v Chylické ulici č.p. 189, RM ukládá starostce ukončení smlouvy o užívání prostor uzavřít.

3c/3RM/24 Rada města Hrádek souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu prostoru pro umístění zařízení -
účel smlouvy - vybudování, umístění a provozování prvků komunikačního vedení - stranami
smlouvy jsou ZŠ a MŠ Hrádek a PilsFree Plzeň, z.s., IČ 26643260.

3d/3RM/24 Rada města Hrádek souhlasí s projednáním žádosti ZKO Hrádek o sponzorský dar v rámci
dotačního programu města na rok 2024,  o případném sponzorském daru na 50.  ročník
jarního závodu psů rozhodnout až po rozdělení vyčleněných dotačních prostředků.

3e/3RM/24 Rada  města  Hrádek  schvaluje  objednávku  na  akci  Změna  organizace  dopravy
v prostoru místní komunikace, ul. Dlouhá, předkladatelem nabídky je Ing. Aleš Novotný IČ.
04511344 

3f/3RM/24 Rada  města  Hrádek  schvaluje  přistoupení  do  kolektivního  systému nakládání  s  odpady
tabákových výrobků a nabídku na úhradu nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových
výrobků  mezi  městem  a  Nevajgluj  a.s.,  rada  města  ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu
s uvedenou společností.

3g/3RM/24 Rada města Hrádek bere na vědomí rozbor hospodaření Základní školy a Mateřské školy
Hrádek, okres Rokycany, p. o., IČ 75006120 k  31. 12. 2023 ze dne 31. ledna 2024.

3h/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje převedení prostředků vzniklých ze zlepšeného hospodářského
výsledku  organizace  Základní  škola  a  Mateřské  škola  Hrádek,  okres  Rokycany,
příspěvková organizace, IČ 75006120, dle § 30 zákona 250/2000 Sb., ve výši Kč 238 230,71
do rezervního fondu a v souladu s § 32 téhož zákona o převedení částky Kč 55 tis. do fondu
odměn.

3i/3RM/24 Rada města Hrádek bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků
Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, příspěvkové organizace.

3j/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres
Rokycany,  příspěvkové  organizace,  IČO:  75006120 na  rok  2024 –  odepisovaný  majetek
PO roční odpis Kč 328 520,- z toho příspěvek zřizovatele činí Kč 287 793,80.

3k/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného a drobného dlouhodobého
nehmotného majetku v ZŠ a MŠ Hrádek za rok 2023 na základě předložených protokolů.

3l/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje pravidla inzerce v Hrádeckých novinách města Hrádek + ceník
inzerce v Hrádeckých novinách města Hrádek platný od 13. 2. 2024. RM zrušuje návrh
ceníku  a  podmínek  inzerce  v  Hrádeckých  novinách  schválené  radou  města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

usnesením 3c/2RM/22 ze dne 26. 1. 2022. RM ukládá vedoucí městské knihovny dokumenty
zveřejnit.

3m/3RM/24 Rada  města  Hrádek  schvaluje  poskytnutí  příspěvku  na  dopravní  obslužnost  ve  výši  Kč
212 040,-. Žadatelem o příspěvek je Plzeňský kraj, IČ 70890366, poskytovatelem je město
Hrádek, IČ 00258725, účelem dotace je zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského
kraje v roce 2024 konkrétně na úhradu prokazatelné ztráty (kompenzace) vzniklé dopravcům
plněním závazků veřejné služby v přepravě cestujících vzniklých na základě smluv dopravců
s žadatelem a ukládá starostce uzavření smlouvy.

3n/3RM/24 Rada města  Hrádek schvaluje  návrh  úprav  prostranství  před  obchodním domem COOP
Hrádek v ulici 1. máje v Hrádku.

3o/3RM/24 Rada města Hrádek ukládá stavebním technikům zvážit, projednat úpravu komunikace v ulici
Květinové (naproti moštárně) a možnost přemístění kanálu.

3p/3RM/24 Rada města Hrádek bere na vědomí nabídku firmy Chytré střechy na zateplení  stropní
konstrukce foukanou vatou domu čp. 120 v ulici Spojovací - DDM. RM ukládá stavebním
technikům posoudit stav půdních prostor v DDM a dále jednat o provedení úpravy budovy
s uvedenou firmou.

3q/3RM/24 Rada města Hrádek bere na vědomí nabídku na uspořádání kulturní akce Rock Start Festival
2024 a ukládá starostce města a  vedoucí  domu kultury dále  jednat  s  firmou nabízející
zajištění akce v limitu Kč 500 tis. bez DPH.

3r/3RM/24 Rada města  Hrádek schvaluje  cenovou nabídku na výkony projektových a  inženýrských
činností Hrádek - výtah MěÚ - rekapitulace ve výši Kč 216 590,-.  Nabídka vypracována
firmou Area Projekt s.r.o.

3s/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje program jednání tak, jak byl navržen.

4a/3RM/24 Rada města  Hrádek schvaluje  vydání  knihovního řádu Městské knihovny Hrádek,  který
n a b ý v á  ú č i n n o s t i  d n e m  n á s l e d u j í c í m  p o  j e h o  s c h v á l e n í  a
zrušuje knihovní řád Městské knihovny Hrádek, platného od 1. října 2023, který byl schválen
usnesením  3e/15RM/23.  RM  pověřuje  vedoucí  knihovny  a  tajemníka  MěÚ
vydáním  knihovního  řádu.

4b/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři plateb
na dlužném nájemném a službách dle žádosti o povolení splátek čj. 339/2024/MUHR ze dne
30. 1. 2024 s tím, že dlužná částka bude uhrazena v pravidelných 12 měsíčních splátkách a
v případě řádného plnění splátkového kalendáře nebude uplatňován zákonný úrok z prodlení
z dlužné částky. RM ukládá MěÚ dohodu uzavřít.

4c/3RM/24 Rada města Hrádek doporučuje informaci o aktualizaci obecně závazné vyhlášky požární
řád a doporučuje zastupitelstvu města OZV požární řád schválit.

4d/3RM/24 Rada města Hrádek doporučuje zastupitelstvu města schválit novou zřizovací listinu Základní
školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, p.o., IČ 75006120

4e/3RM/24 Rada města  Hrádek ukládá starostce  města  a  tajemníkovi  MěÚ dále  jednat  o  zajištění
financování předpokládaných investičních akcí města na období let 2024 - 2026.

4f/3RM/24 Rada  města  Hrádek  souhlasí  s  odpisem  částky  neuhrazené  pohledávky
za  zemřelým  nájemníkem  bytu  ***  z  důvodu  zastavení  dědického  řízení  pro
nepatrný  majetek.

5/3RM/24 Rada města Hrádek schvaluje za členy komise pro vyhodnocení žádostí o dotace v rámci
dotačního programu města pp. Kotyzovou, Beranovou, Šonskou, Kostovou, Rychlou (jako
náhradníky členů v případě nemožnosti zúčastnit se jednání komise Drnce, Šístkovou).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o plnění usnesení.

Mgr. Marcela Sobotková
starostka  města


